
Глава городского поселения Приобье Е.Ю. Ермаков 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРИОБЬЕ 

Октябрьского муниципального района 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«09» июля 2023 г.                                                                                                                                         № _294__ 

п.г.т. Приобье 
О назначении публичных слушаний 

по проекту решения Совета депутатов 

городского поселения Приобье 

«О внесении изменений в решение Совета депутатов 

городского поселения Приобье от 16.07.2018 г. № 25 

«Об утверждении Правил благоустройства территории 

муниципального образования городского поселения Приобье» 

В целях соблюдения прав человека и благоприятных условий жизнедеятельности, в соответствии с 

Градостроительным кодексом Российской Федерации, статьями 14 и 28 Федерального закона от 06.10.2003г. 

№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ГОСТ Р 

58967-2020 «Ограждения инвентарные строительных площадок и участков производства строительно-

монтажных работ», в соответствии с действующим законодательством: 

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов городского поселения 

Приобье «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Приобье от 16.08.2018 

г. № 25 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования городского 

поселения Приобье». 

Место проведения публичных слушаний - зал заседаний в здании администрации городского 

поселения Приобье, расположенном по адресу ул. Югорская, д. 5/1. 

Дата проведения публичных слушаний - 25.07.2023 года. 

Время начала проведения публичных слушаний -18:00 по местному времени. 

2. Заключение по результатам проведения публичных слушаний опубликовать до 19 июня 2023 

года. 

3. Утвердить состав оргкомитета по проведению публичных слушаний согласно приложению, к 

настоящему постановлению. 

4. Письменные предложения и заявления по проекту Правил благоустройства территории 

муниципального образования городского поселения Приобье следует направлять по адресу: Ханты-

Мансийский автономный округ - Югра, Октябрьский район, п.г.т. Приобье, ул. Югорская, д. 5/1, каб. № 11 

до 10:00 часов 13 июня 2023 года включительно. 

5. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на информационном стенде в здании 

администрации городского поселения Приобье и в помещении библиотеки МБУ «КИЦ «КреДо», а также 

разместить на официальном сайте муниципального образования городское поселение Приобье в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации по вопросам строительства, ЖКХ и обеспечения безопасности. 



 

ПРОЕКТ
 

Муниципальное образование городское поселение Приобье 
Октябрьского муниципального района 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

«___» ___________20  г.                                         № _______
 

п.г.т. Приобье 
О внесении изменений в решение  

Совета депутатов городского поселения  

Приобье от 16.07.2018 г. № 25  

«Об утверждении Правил благоустройства  

территории муниципального образования  

городское поселение Приобье» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 

городского поселения Приобье, Совет депутатов городского поселения Приобье решил: 

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Приобье от 16.07.2018 г. 

№ 25 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования 

городское поселение Приобье», далее Правила, следующие изменения: 

1.1. Подпункт 8.6.8.2 Подраздела 8.6. Правил изложить в новой редакции: 

«8.6.8.2. Разрешение на снос зеленых насаждений и возмещения их восстановительной 

стоимости выдается в соответствии с административным регламентом предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на право вырубки зеленых насаждений». 

1.2. Пункт 8.6.9 Подраздела 8.6 Правил «Порядок выдачи разрешения на снос зеленых 

насаждений» исключить. 

1.3. Подраздел 8.16. изложить в новой редакции: 

«8.16. Порядок подачи уведомления об осуществлении земляных работ. 

8.16.1. Заинтересованное лицо, планирующее осуществить земляные работы, за исключением 

работ, указанных в 8.15.4., 8.15.5. настоящих Правил, обязано направить в уполномоченный орган 

уведомление в порядке, установленном административным регламентом предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ» 

2. Настоящее решение опубликовать в официальном сетевом издании «Официальный сайт 

Октябрьского района». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования. 

4. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя главы администрации по 

вопросам строительства, ЖКХ и обеспечению безопасности Смирнова С.Б. 

Председатель Совета депутатов Г лава городского поселения Приобье 
городского поселения Приобье 

 ___________________ Е.Ю. Соломаха  _______________________ Е.Ю. Ермаков 
 


